
Inhaltsverzeichnis

SPIRITUALITAT UND LIEBE 21

Ruth Jung
„ Den meine Seele liebt, du sage mir, wo du weidest, 
wo du mit der Herde lagerst zur Mittagszeit“ (Hl 1,7) 23

Arun Banerjee
Spirituelle Liebe von Rabindranath Tagore:
Geetanjali „Liebeslieder als Opfergabe“ 35

Lutz Schauerhammer
Die Spiritualität des Mevlana Dschelaleddin Rumi:
Eine persönliche Erfahrung 51

SPIRITUALITÄT OHNE GRENZEN 61

Lisa Scholz
Do you doubt still? A Rock alive?
Zur strategischen Rolle der Spiritualität in indigener Lyrik 
aus Indien, Australien und den USA 63

Marion H. Hedin
Spiritualität und heilige Landschaften 
als Wurzeln kultureller Identität der Sami 83

Ulrich Hemel
„ Spiritualität gilt für Jeden Menschen, 
denn jeder hat eine Beziehung zum Universum.“ 103

https://d-nb.info/1331405351


SPIRITUALITÄT OST UND WEST

Arati Barua
Schopenhauer 's Reception in India

Sudipta Dutta Roy
Swami Vivekananda ’s Perspective on Spiritual Heritage of India

SPIRITUALITÄT UND RELIGION

Arun Banerjee
Meditation in den Weltreligionen

Marianne Banerjee
Der jüdische Philosoph Spinoza, 
ein freier Denker oder ein Freidenker?

Ghoam Djelany Davary
Die Geschichte des christlichen Kreuzes
in den orientalischen Quellen

SPIRITUALITÄT UND HEILUNG

Iris Zukowski
Spirituelle Heilung im Kontext von Hypnose 
und dem Unterbewusstsein

Emily Schmidt
Schamanismus, Trance und Meditation bei den Miwok

Rajyashree Ramesh
The Cosmic Body: Wege zu einer Darstellenden Heilkunst

Sigurd Rentz
Wunder? - erlebte Heilungen

107

109

127

133

135

149

157

163

165

185

201

215



Arun Banerjee
Spiritualität in der Praxis: Yoga für Körper und Geist 235

Manuka Wijesinghe
Heilung durch Yoga
Eine persönliche Betrachtung 251

SPIRITUALITÄT UND ALGORITHMUS 257

Ralf Schauerhammer
Künstliche Intelligenz - 
Transhumanismus versus Transzendenz 259

Arun Banerjee
KI in Religion und Spiritualität 
„ Vermenschlichung“ oder „ Vergötterung“ des Roboters 267

Autorinnen und Autoren 285


