

Inhaltsverzeichnis

SPIRITUALITÄT UND LIEBE	21
Ruth Jung	
„ <i>Den meine Seele liebt, du sage mir, wo du weidest, wo du mit der Herde lagerst zur Mittagszeit</i> “ (Hl 1,7)	23
Arun Banerjee	
<i>Spirituelle Liebe von Rabindranath Tagore: Geetanjali „Liebeslieder als Opfergabe“</i>	35
Lutz Schauerhammer	
<i>Die Spiritualität des Mevlana Dschelaleddin Rumi: Eine persönliche Erfahrung</i>	51
SPIRITUALITÄT OHNE GRENZEN	61
Lisa Scholz	
<i>Do you doubt still? A Rock alive? Zur strategischen Rolle der Spiritualität in indigener Lyrik aus Indien, Australien und den USA</i>	63
Marion H. Hedin	
<i>Spiritualität und heilige Landschaften als Wurzeln kultureller Identität der Sámi</i>	83
Ulrich Hemel	
„ <i>Spiritualität gilt für jeden Menschen, denn jeder hat eine Beziehung zum Universum.</i> “	103

SPIRITUALITÄT OST UND WEST	107
Arati Barua <i>Schopenhauer's Reception in India</i>	109
Sudipta Dutta Roy <i>Swami Vivekananda's Perspective on Spiritual Heritage of India</i>	127
SPIRITUALITÄT UND RELIGION	133
Arun Banerjee <i>Meditation in den Weltreligionen</i>	135
Marianne Banerjee <i>Der jüdische Philosoph Spinoza, ein freier Denker oder ein Freidenker?</i>	149
Ghoam Djelany Davary <i>Die Geschichte des christlichen Kreuzes in den orientalischen Quellen</i>	157
SPIRITUALITÄT UND HEILUNG	163
Iris Zukowski <i>Spirituelle Heilung im Kontext von Hypnose und dem Unterbewusstsein</i>	165
Emily Schmidt <i>Schamanismus, Trance und Meditation bei den Miwok</i>	185
Rajyashree Ramesh <i>The Cosmic Body: Wege zu einer Darstellenden Heilkunst</i>	201
Sigurd Rentz <i>Wunder? – erlebte Heilungen</i>	215

Arun Banerjee <i>Spiritualität in der Praxis: Yoga für Körper und Geist</i>	235
Manuka Wijesinghe <i>Heilung durch Yoga Eine persönliche Betrachtung</i>	251
 SPIRITUALITÄT UND ALGORITHMUS 257	
Ralf Schauerhammer <i>Künstliche Intelligenz – Transhumanismus versus Transzendenz</i>	259
Arun Banerjee <i>KI in Religion und Spiritualität „Vermenschlichung“ oder „Vergötterung“ des Roboters</i>	267
Autorinnen und Autoren	285